[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

Эвенкийского муниципального района

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«12»  02   2010г.
                                 п.г.т. Тура                                                            № 121-п

«О создании Районного методического совета»

В соответствии с Законом Российской Федерации от 10 июля 1992 № 3266-1 «Об образовании», Положением «О порядке аттестации педагогических и руководящих работников государственных и муниципальных образовательных учреждений», утвержденного приказом Министерства образования Российской Федерации от 26 июня 2000 г. № 1908, Административным регламентом министерства образования и науки Красноярского края организации и проведения аттестации педагогических работников краевых государственных образовательных учреждений, подведомственных министерству образования и науки Красноярского края, и муниципальных образовательных учреждений края (за исключением образовательных учреждений в областях (сферах) физической культуры, спорта, культуры, здравоохранения и лекарственного обеспечения) на квалификационную категорию (вторую, первую, высшую), утвержденного приказом Министерства образования и науки Красноярского края от 01 октября 2009 № 723, П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить Положение о Районном методическом совете
(приложение № 1);

2. Создать и утвердить состав Районного методического совета
(приложение № 2);
3.
Постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному опубликованию.

4.
Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на заместителя Главы администрации Эвенкийского муниципального района Гаюльскую Л.М.
Первый заместитель

Главы администрации                             п/п                                         Е.М. Чичерин

Приложение №1
к постановлению

администрации района
от «12»  02   2010г. № 121-п
Положение
о Районном методическом совете

1.Общие положения
1.1.
Районный методический совет (далее – Совет)  - постоянно действующий общественный профессиональный орган при управлении образования администрации Эвенкийского муниципального района. Совет создаётся и прекращает свое действие на основании Постановления администрации Эвенкийского муниципального района.

1.2.
Работу Совета организует и координирует Муниципальное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования «Эвенкийский этнопедагогический центр повышения квалификации» (далее – МОУ ДПО «ЭПЦ ПК»).
1.3.
В своей деятельности Совет руководствуется Конституцией Российской Федерации, Законом Российской Федерации «Об образовании», иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Красноярского края и Эвенкийского муниципального района.

2. Функции Районного методического совета
2.1.
Согласовывает аттестационные заявления педагогов, аттестуемых на квалификационную категорию, и принимает решение о ходатайстве (или отказе в ходатайстве) перед Главной краевой аттестационной комиссией в аттестации на первую и высшую квалификационную категорию.

2.2.
Анализирует педагогическую методическую продукцию и даёт рекомендации о публикации методических материалов на сайте управления образования администрации Эвенкийского муниципального  http://www.eduemr.narod.ru/ и сайте МОУ ДПО «ЭПЦ ПК» http://www.eepc.narod.ru/.

2.3.
Поддерживает научно-исследовательский поиск и опытно-экспериментальную работу педагогических работников.

2.4.
Вносит предложения по стимулированию и оценке инновационной деятельности  педагогов, в том числе, в ходе аттестации.

2.5.
Вносит предложения по совершенствованию структуры, содержания и форм методической работы в образовательной системе Эвенкийского района.

2.6.
Организует конкурсы профессионального мастерства педагогов, призванные повышать профессиональный уровень педагогических работников, проводит экспертизу положений о проведении данных мероприятий.
3. Состав и организационная структура Районного методического совета
3.1.
В состав Совета по рекомендации образовательных учреждений Эвенкийского муниципального района и методических кабинетов МОУ ДПО «ЭПЦ ПК» могут входить творчески работающие педагоги и руководители образовательных учреждений, имеющие высшую или первую квалификационную категорию, активно участвующие в методической работе района, руководители межшкольных методических объединений,  методисты МОУ ДПО «ЭПЦ ПК», специалисты управления образования администрации Эвенкийского муниципального района. Члены Совета осуществляют свою деятельность на общественных началах.

3.2.
Персональный состав Совета утверждается настоящим Постановлением администрации Эвенкийского муниципального района сроком на два года.
3.3.
Работой Совета руководит председатель, а в отсутствие председателя Районного методического совета руководство Советом осуществляет заместитель председателя по его поручению. Председатель, его заместитель и секретарь назначаются настоящим постановлением администрации Эвенкийского муниципального района. Председателем Совета, как правило, является заместитель директора МОУ ДПО «ЭПЦ ПК» по методической работе.
3.4.
Совет имеет право приглашать на свои заседания любых лиц, заинтересованных в деятельности Совета и компетентных в вопросах повестки дня. Приглашённые лица имеют право совещательного голоса, могут участвовать в обсуждении всех рассматриваемых вопросов и в выработке решений.
3.5.
Совет при необходимости создаёт временные творческо-инициативные группы по различным направлениям методической работы.
4. Права и обязанности Районного методического совета
4.1.
Совет имеет право:
-давать рекомендации по совершенствованию образовательного процесса в учреждении;

-организовывать рабочие группы из числа членов Совета и приглашенных специалистов для проведения аналитической работы;

-вносить предложения по улучшению работы педагогических коллективов образовательных учреждений, направленные на совершенствование образовательного процесса.
4.2.
Совет обязан:
-вести делопроизводство деятельности Совета;
-представлять исчерпывающую информацию о своей деятельности по запросам управления образования администрации Эвенкийского муниципального района;
-готовить информационные, аналитические или методические справки и заключения, а также принимать решения по заслушанным вопросам;
-нести ответственность за качество проведенной аналитической работы и экспертных заключений.
4.3.
Член Совета для решения возложенных на него задач имеет право:

-знакомиться со всеми необходимыми для его работы документами и материалами;

-в необходимых случаях привлекать к работе Совета  педагогических и руководящих работников образовательных учреждений Эвенкийского района, методистов МОУ ДПО «ЭПЦ ПК» и специалистов управления образования администрации Эвенкийского муниципального района;

-создавать по поручению председателя Совета рабочие группы по определенным направлениям деятельности Районного методического совета.
Участие членов Совета в заседаниях является обязательным (за исключением случаев отсутствия по уважительной причине).

5. Порядок работы Районного методического совета
5.1.
Заседания Совета проводятся в четвёртую полную рабочую неделю месяца с 1 сентября по 31 мая, но не реже четырёх раз в течение учебного года. Председатель Совета вправе созвать внеочередное заседание для рассмотрения вопросов, требующих срочного принятия решений. Обязанность извещения о дате и времени заседаний всех членов Совета возлагается на секретаря Совета. В случае необходимости членам Совета направляются документы, подлежащие обсуждению.

5.2.
Секретарь Совета ведёт протоколы заседаний и несёт ответственность за ведение документации.

5.3.
Заседание Совета правомочно, если на нём присутствуют   не менее двух третей его членов.

5.4.
Решение Совета принимается открытым голосованием, если за него проголосовали более половины присутствующих.

5.5.
Заинтересованные лица извещаются о принятых решениях секретарём Совета по поручению Председателя в течение семи дней после заседания.

6. Заключительные положения
6.1.
Контроль над деятельностью Совета осуществляет управление образования администрации Эвенкийского муниципального района.
6.2.
Деятельность Совета может быть прекращена в связи с его ликвидацией постановлением администрации Эвенкийского муниципального района.

Приложение №2
к постановлению

администрации района
от «12»  02   2010г. № 121-п
Состав Районного методического совета
Председатель:
Жук Клавдия Иннокентьевна, заместитель директора муниципального образовательного учреждения ДПО «Эвенкийский этнопедагогический центр повышения квалификации» Эвенкийского муниципального района.

Заместитель председателя:

Загарских Надежда Вячеславовна, учитель химии высшей квалификационной категории муниципального образовательного учреждения «Туринская средняя общеобразовательная школа» Эвенкийского муниципального района, руководитель межшкольного методического объединения учителей химии, биологии, географии.

Секретарь:

Исенгалиева Нина Владимировна, методист муниципального образовательного учреждения ДПО «Эвенкийский этнопедагогический центр повышения квалификации» Эвенкийского муниципального района.

Члены Районного методического совета:

1.
Антонова Ольга Анатольевна, учитель русского языка и литературы первой квалификационной категории, заместитель директора муниципального образовательного учреждения «Байкитская средняя общеобразовательная школа» Эвенкийского муниципального района;

2.
Карпова Анна Михайловна, учитель русского языка и литературы высшей квалификационной категории муниципального образовательного учреждения «Туринская средняя общеобразовательная школа» Эвенкийского муниципального района, руководитель межшкольного методического объединения учителей русского языка и литературы;

3.
Кулакова Любовь Николаевна, заведующая МДОУ «Детский сад «Оленёнок» с. Байкит Эвенкийского муниципального района первой квалификационной категории, воспитатель ДОУ высшей квалификационной категории;

4.
Лапо Наталья Юрьевна, учитель математики высшей квалификационной категории муниципального образовательного учреждения «Туринская средняя общеобразовательная школа» Эвенкийского муниципального района, руководитель межшкольного методического объединения учителей математики, физики, информатики;

5.
Неизвестных Зинаида Александровна, учитель физики высшей квалификационной категории муниципального образовательного учреждения «Байкитская средняя общеобразовательная школа» Эвенкийского муниципального района;

6.
Пивоварова Елена Владимировна, учитель истории и обществознания высшей квалификационной категории муниципального образовательного учреждения «Туринская средняя общеобразовательная школа» Эвенкийского муниципального района, руководитель межшкольного методического объединения учителей истории и обществознания;

7.
Привалихина Любовь Германовна, учитель математики высшей квалификационной категории, заместитель директора муниципального образовательного учреждения «Ванаварская средняя общеобразовательная школа» Эвенкийского муниципального района;

8.
Розова Олимпиада Самуиловна, заместитель заведующей по воспитательной и методической работе МДОУ «Детский сад № 2 «Асиктакан» п.г.т. Тура» Эвенкийского муниципального района первой квалификационной категории;
9.
Рукавишникова Людмила Ивановна, заместитель директора, преподаватель английского языка высшей квалификационной категории Краевого государственного бюджетного образовательного учреждения среднего профессионального образования «Туринский медицинский техникум», руководитель межшкольного методического объединения учителей иностранного языка;
10.
Сизых Наталья Ивановна, заведующая МДОУ «Детский сад «Северок» с. Ванавара» Эвенкийского муниципального района первой квалификационной категории;

11.
Усольцева Валентина Михайловна, учитель начальных классов высшей квалификационной категории муниципального образовательного учреждения «Ванаварская средняя общеобразовательная школа» Эвенкийского муниципального района;

12.
Усольцева Валентина Павловна, заведующая Тунгусско-Чунским методическим кабинетом муниципального образовательного учреждения ДПО «Эвенкийский этнопедагогический центр  повышения квалификации» Эвенкийского муниципального района;

13.
Янковская Любовь Николаевна, заведующая Байкитским методическим кабинетом муниципального образовательного учреждения ДПО «Эвенкийский этнопедагогический центр повышения квалификации» Эвенкийского муниципального района.

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
постановления Администрации Эвенкийского муниципального района (ЭМР)

1. заголовок Постановления «О создании Районного методического совета»

	Согласующие подразделения
	Согласующее лицо и отметка о согласовании
	Дата    согласования

	*1.Управление по правовым вопросам
	Не согласовано. замечания по тексту выделены красным шрифтом. Почему не указан исполнитель? Пермякова

Не согласовано. Замечания устранены не все. См. выделенное красным шрифтом. Пермякова

Текст согласован. Дополнения внесены, синим цветом. Пермякова
	26.01.10

01.02.10

10.02.10

	*2.Департамент по финансам

	*3. Управление экономики

	*5.  Заместитель Главы администрации ЭМР, курирующий данное направление
	Согласовано Гаюльская
	12.02.10

	*6. Управление делами

	  7. Первый заместитель  Главы администрации ЭМР
	Согласовано  Чичерин
	12.02.10

2. Настоящий проект необходимо дополнительно согласовать с:

	Согласующие подразделения
	Согласующее лицо и отметка о согласовании
	Дата согласования

	Управление образования Администрации ЭМР
	Согласовано Шаповалова
	25.01.2010

3. С учетом замечаний, проект документа необходимо повторно согласовать с:

	Повторно согласующие подразделения
	Согласующее лицо и отметка о согласовании
	Дата согласования

	УО
	Замечания устранены.

Постановление об аттестационной комиссии  отменено. Шаповалова.
	08.02.2010г.

Исполнитель: Коваленко М.Н. – вед. специалист УО

              (должность, фамилия, имя, отчество)

                        ________________

                                “   ”            2010 г.

       (подпись)

Номер  телефона: 31-257

*-обязательное согласование;

**- обязательное согласование при перечислении финансовых средств учреждениями, состоящими на бухгалтерском обслуживании в МУ «РК»
PAGE
7